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KMR/PU/16/2024
Platforma zakupowa Zamawiającego Wykonawcy, którzy pobrali SWZ
Odpowiedzi na pytania
[bookmark: _Hlk115235057][bookmark: _Hlk144241036]dot.: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego 
na podstawie Regulaminu Udzielania Zamówień Sektorowych na dostawy, usługi i roboty budowlane w Komunikacji Miejskiej Rybnik Sp. z o.o. w Rybniku pn.: „Dostawa oleju napędowego”.

Przekazuję Państwu pytania Wykonawcy wraz z odpowiedzią Zamawiającego.
Proszę o uwzględnienie tej informacji przy opracowywaniu oferty.

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania, zwracamy się z prośba o wyjaśnienia oraz modyfikację treści SWZ w poniższych kwestiach:
Pytanie 1 
Dotyczy sposobu kalkulacji ceny na etapie składania ofert oraz podczas realizacji umowy. Zwracamy się z prośba o zmianę jednostki miary upustu z wielkości określanej procentowo na określaną kwoto w zł/l. Prośba ta podyktowana jest obecnie niezwykle dynamiczną zmiennością cen paliw zarówno na rynku krajowym jak i międzynarodowym oraz powszechnie stosowanym w obrocie hurtowym sposobem rabatowania kontraktów w sposób kwotowy. Dodatkowo informujemy iż tylko na zasadach upustu wyrażonego kwoto wykonawcy mają możliwość zawierania kontraktów z producentami czy importerami paliw płynnych. Dlatego też, przy wzroście cen upust wykonawcy pozostaje na niezmienianym poziomie (w zł/l), natomiast upust Zamawiającego się zwiększa (w przeliczeniu z % na zł), a w przypadku dużego wzrostu cen, upust Zamawiającego może przewyższyć upust wykonawcy, co doprowadzi do powstania straty po stronie wykonawcy. W związku z powyższym pozostawienie zapisów bez zmian, powoduje zwiększenie ryzyka utraty rentowności przy realizacji umowy, w przypadku wzrostu cen paliw na rynku, dlatego też wykonawcy kalkulując cenę ofertową muszą uwzględnić to ryzyko, co przełoży się na mniej korzystne oferty dla Zamawiającego. Zwracamy uwagę, ze wykonawcy nie są w stanie przewidzieć jakiej wielkości oraz jaki kierunek będą miały zmiany cen w ciągu trwania umowy. Zmiana zapisu pozwoli wykonawcą na ustalenie stałej rentowności zadania.
Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę jednostki miary upustu 
z wielkości określanej procentowo na określaną kwoto w zł/l.

Pytanie 2
Dotyczy rozdziału VI ust. 2 pkt 2.11. SWZ. Odnośnie badań w akredytowanym laboratorium na koszt wykonawcy. Prosimy o zmianę zapisów, w taki sposób, aby Wykonawca był zobligowany do pokrycia kosztów, wyłącznie w przypadku, gdy wyniki badań wskażą niezgodność parametrów z właściwą normą. Wykonawca gwarantuje iż produkt każdorazowo spełnia wszelkie wymagania określone we właściwych normach, co dodatkowo każdorazowo potwierdza przedłożeniem świadectwa jakości wydanego przez akredytowane laboratorium. W naszej ocenie jest to wystarczający dowód iż produkt posiada parametry zgodne z normą, a obciążanie wykonawcy dodatkowymi kosztami, w przypadku zgodności jest bezzasadne. 
Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Badanie może/nie musi zostać zlecone przez Zamawiającego, w sytuacji, kiedy  jakość dostarczonego paliwa wzbudzi wątpliwość. Nadmieniam, iż tej pory Zamawiający nie skorzystał z tego uprawnienia. 
Jednocześnie Zamawiający zmienia warunek, tym samym Rozdział IV ust. 2 pkt 2.11. SWZ otrzymuje nowe brzmienie.
2.11. Zamawiający może zlecić dokonanie oceny jakościowej paliwa w dowolnym
terminie, na koszt Wykonawcy – dwukrotnie w czasie trwania zamówienia. 

Pytanie 3
Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy cząstkowej z 24 do 72 godzin. Dzięki takiej zmianie wykonawca będzie w stanie skuteczniej optymalizować swoje procesy transportowe, co ostatecznie przełoży się na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszych warunków cenowych w składanej ofercie. Informujemy również że jako firma posiadająca tabor kilkudziesięciu pojazdów rozmieszczonych w całym kraju, co do zasady realizujemy dostawy następnego dnia roboczego, sytuacje, gdzie dostawy odbędą się w dłuższy czasie, stanowią incydentalne przypadki. Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wydłużenie czasu realizacji dostawy do 72 godzin ze względu na rodzaj prowadzonej działalności, gdzie wymagana jest ciągłość świadczenia usługi. 

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. Tym samym SWZ rozdział XIV Termin składania ofert pkt 1 – 2 otrzymują nowe brzmienie: 
1. Oferty wraz z wymaganymi dokumentami należy zamieścić na Platformie 
w części dotyczącej Postępowania w terminie do dnia 31 października 2024 r. do godz. 09:00 
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 października 2024 r. o godz. 09:30. Zamawiający nie przewiduje publicznej sesji otwarcia ofert. 
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